Síntese
12 de julho de 2013

1

 Diário  Oficial da União - Nº 133 - Seção 2 -  pág. 71

Diário  Oficial da União - Nº 133 - Seção 1 -  pág. 262

Diário  Oficial da União - Nº 133 - Seção 3 -  págs. 134 a 136

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO

Sessão em 16 de julho de 2013, às 16h

 Resumo dos processos incluídos em pauta, para apreciação e julgamen-
to pela 2ª Câmara, na Sessão Ordinária Pública, em relação ou de forma unitária,
nos termos dos artigos 15, 94, 97, 105, 130, 141, §§ 1º ao 5º, e 143 do Regimento
Interno, aprovado pela Resolução nº 246/2011.

 PROCESSOS RELACIONADOS

 - Relator, Ministra ANA LÚCIA ARRAES DE ALENCAR

 TC-028.432/2012-6
 Natureza: Aposentadoria
 Interessado: Alexandre Carlos Umberto Concesi
 Unidade: Ministério Público Militar
 Advogado constituído nos autos: não há

MINISTÉRIO PÚBLICO UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO MILITAR

PROCURADORIA-GERAL DA JUSTIÇA MILITAR

EDITAIS DE 11 DE JULHO DE 2013

 O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA MILITAR, no uso de suas
atribuições legais, tendo em vista o contido no artigo 212 da Lei Complementar nº
75, de 20 de maio de 1993, resolve:

 Art. 1º Declarar aberto Concurso de Remoção para o cargo de Promotor
de Justiça Militar, objetivando o preenchimento de 1 (uma) vaga na Procuradoria
de Justiça Militar em Campo Grande/MS, em virtude da homologação do resultado
final do concurso de remoção objeto do Edital PGJM, de 19/6/2013, publicado no
D.O.U. n° 117, Seção 3, pág. 167, de 20/6/2013, da seguinte forma: IRABENI
NUNES DE OLIVEIRA, Promotor de Justiça Militar, da Procuradoria de Justiça
Militar em Campo Grande/MS para a Procuradoria de Justiça Militar no Rio de
Janeiro/RJ - 4º Ofício, consoante Portaria PGJM nº 216, de 10 de julho de 2013, a
ser publicada no Diário Oficial da União de 12 de julho de 2013.

 § 1º. A efetivação desta remoção dar-se-á, em princípio, após a nome-
ação dos membros aprovados no 11º concurso público para Promotor de Justiça
Militar.

 Art. 2º Os interessados em participar do presente concurso deverão
apresentar pedido singular de remoção, mediante formulário eletrônico disponível
no endereço http://intranet.mpm.gov.br/php/sistemas/corem/, ou, ainda, na página
da intranet deste Órgão, no link “concurso remoção/promoção para membros”, no
período de 15 a 29/7/2013.

 Parágrafo único. As inscrições ou declarações de não interesse na vaga
poderão ser feitas até as 18 (dezoito) horas, horário de Brasília, do dia 29/7/2013.
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA MILITAR, no uso de suas atribuições
legais, tendo em vista o contido no artigo 212 da Lei Complementar nº 75, de 20
de maio de 1993, resolve:

 Art. 1º Declarar aberto Concurso de Remoção para o cargo de Procu-
rador de Justiça Militar, objetivando o preenchimento de 1 (uma) vaga na Procu-
radoria de Justiça Militar em Manaus/AM, em virtude da remoção, a pedido, do
Dr. Alexandre José de Barros Leal Saraiva, Procurador de Justiça Militar, para a
Procuradoria de Justiça Militar em São Paulo/SP - 1º Ofício, consoante Portaria
PGJM nº 215, de 10 de julho de 2013, a ser publicada no Diário Oficial da União,
de 11 de julho de 2013.

 § 1º. A efetivação desta remoção dar-se-á, em princípio, após a nome-
ação dos membros aprovados no 11º concurso público para Procurador de Justiça
Militar.
 Art. 2º Os interessados em participar do presente concurso deverão
apresentar pedido singular de remoção, mediante formulário eletrônico disponível
no endereço http://intranet.mpm.gov.br/php/sistemas/corem/, ou, ainda, na página
da intranet deste Órgão, no link “concurso remoção/promoção para membros”, no
período de 15 a 29/07/2013.

 Parágrafo único. As inscrições ou declarações de não interesse na vaga
poderão ser feitas até as 18 (dezoito) horas, horário de Brasília, do dia 29/7/2013.

MARCELO WEITZEL RABELLO DE SOUZA

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO

SECRETARIA-GERAL

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO No - 549/2012

Termo de Credenciamento nº 549/2012, celebrado entre o MINISTÉRIO PÚBLI-
CO UNIÃO e SEGMENTO Centro de Saúde Ltda. - ME. Objeto: prestação de
serviços paramédicos. Processo: 1.22.000.003064/2012-91. Elemento de despesa:
33.90.39 Programa de Trabalho: nº 03301058120040001. Nota de Empenho/MPF:
nº 2012NE000128, de 24Jan2012, Elemento de despesa: 33.90.39. Programa de
Trabalho: n.º 03301058120040001. Nota de Empenho/MPT: n.º 2012NE000005,
de 13Jan2012, Elemento de despesa: 33.90.39. Programa de Trabalho: n.º
03301058120040001. Nota de Empenho/MPM: n.º 2012NE000009, de 02Jan2012,
Elemento de despesa: 33.90.39. Programa de Trabalho: n.º 03301058120040001.
Nota de Empenho/MPDFT: n.º 2012NE000179, de 16Fev2012. Vigência:
24Jun2013 a 23Jun2018. Assinatura: pelo Credenciante VILSON VICENTE POS-
SAMAI JUNIOR pelo Credenciado ELIZABETE SANT’ANNA DA COSTA.

Síntese
12 de julho de 2013

2

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO No - 551/2012

Termo de Credenciamento nº 551/2012, celebrado entre o MINISTÉRIO PÚBLI-
CO UNIÃO e CENTRO INTEGRADO DE IMPLANTODONTIA LTDA.. Ob-
jeto: prestação de serviços odontológicos. Processo: 1.22.000.002796/2012-64.
Elemento de despesa: 33.90.39 Programa de Trabalho: nº 03301058120040001.
Nota de Empenho/MPF: nº 2012NE000128, de 24Jan2012, Elemento de des-
pesa: 33.90.39. Programa de Trabalho: n.º 03301058120040001. Nota de mpe-
nho/MPT: n.º 2012NE000005, de 13Jan2012, Elemento de despesa: 33.90.39.
Programa de Trabalho: n.º 03301058120040001. Nota de Empenho/MPM: n.º
2012NE000009, de 02Jan2012, Elemento de despesa: 33.90.39. Programa de Tra-
balho: n.º 03301058120040001. Nota de Empenho/MPDFT: n.º 2012NE000179,
de 16Fev2012. Vigência: 24Jun2013 a 23Jun2018. Assinatura: pelo Credencian-
te VILSON VICENTE POSSAMAI JUNIOR e, pelo Credenciado, FERNANDO
WILLIAN LEITE.

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO No - 553/2012

Termo de Credenciamento nº 553/2012, celebrado entre o MINISTÉRIO PÚBLI-
CO UNIÃO e Minas Radiografias Odontológicas Ltda.. Objeto: prestação de ser-
viços odontológicos. Processo: 1.22.000.003426/2011-63. Elemento de despesa:
33.90.39 Programa de Trabalho: nº 03301058120040001. Nota de Empenho/MPF:
nº 2012NE000128, de 24Jan2012, Elemento de despesa: 33.90.39. Programa de
Trabalho: n.º 03301058120040001. Nota de Empenho/MPT: n.º 2012NE000005,
de 13Jan2012, Elemento de despesa: 33.90.39. Programa de Trabalho: n.º
03301058120040001. Nota de Empenho/MPM: n.º 2012NE000009, de 02Jan2012,
Elemento de despesa: 33.90.39. Programa de Trabalho: n.º 03301058120040001.
Nota de Empenho/MPDFT: n.º 2012NE000179, de 16Fev2012. Vigência:
24Jun2013 a 23Jun2018. Assinatura: pelo Credenciante VILSON VICENTE POS-
SAMAI JUNIOR e, pelo Credenciado JULIANA FERREIRA DE FARIA AZE-
VEDO.

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO No- 555/2012

Termo de Credenciamento nº 555/2012, celebrado entre o MINISTÉRIO PÚBLI-
CO UNIÃO e CEDDRO - Centro de Diagnóstico, Documentação e Radiologia
Odontológica Ltda - ME. Objeto: prestação de serviços odontológicos. Processo:
1.22.000.003077/2012-61. Elemento de despesa: 33.90.39 Programa de Trabalho:
nº 03301058120040001. Nota de Empenho/MPF: nº 2012NE000128, de 24Jan2012,
Elemento de despesa: 33.90.39. Programa de Trabalho: n.º 03301058120040001.
Nota de Empenho/MPT: n.º 2012NE000005, de 13Jan2012, Elemento de despe-
sa: 33.90.39. Programa de Trabalho: n.º 03301058120040001. Nota de Empenho/
MPM: n.º 2012NE000009, de 02Jan2012, Elemento de despesa: 33.90.39. Pro-
grama de Trabalho: n.º 03301058120040001. Nota de Empenho/MPDFT: n.º
2012NE000179, de 16Fev2012. Vigência: 27Jun2013 a 26Jun2018. Assinatura:
pelo Credenciante VILSON VICENTE POSSAMAI JUNIOR pelo Credenciado
ana paula laluce ferreira.

EXTRATO DO 1º ADITIVO
AO CREDENCIAMENTO No - 7 5 / 2 0 11

Credenciários: União Federal por intermédio do MINISTÉRIO PÚBLICO DA
UNIÃO e a CLÍNICA VILLAS BOAS S/A. Objeto: alterar a Razão Social do CRE-
DENCIADO e o Anexo I do Instrumento Original com a inclusão dos procedimen-
tos GAMA PROBE e PET-CT COM GÁLIO 68. Data de Assinatura: 02/07/2013.
Assinatura: pelo Credenciante RAIMUNDO FRANCISCO DE AGUIAR SOUSA
e pelo Credenciado TITO LÍVIO MUNDIM. Processo nº 08190.109324/11-51.

MINISTÉRIO PÚBLICO MILITAR

RESULTADOS DE JULGAMENTOS

PREGÃO No - 36/2013

 O Coordenador de Licitações do Ministério Público Militar/MPM, tor-
na público o resultado de julgamento da licitação supracitada, referente ao proces-
so nº 08160.020963/12. Empresa vencedora: THYSSENKRUPP ELEVADORES
S/A, com o valor total de R$ 41.500,00.

(SIDEC - 11/07/2013) 200008-00001-2013NE000037

PREGÃO No - 40/2013

 O Coordenador de Licitações do Ministério Público Militar/MPM, tor-
na público o resultado de julgamento da licitação supracitada, referente ao processo
nº 08160.020222/12. Empresa vencedora: LINEAR MÓVEIS LTDA, com o valor
total de R$ 29.215,00.

CARLOS ALBERTO DE SOUSA LIMA

(SIDEC - 11/07/2013) 200008-00001-2013NE000037